CEDRO

134

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1349 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/07/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

134

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1349 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/07/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230712/001, de 12 de julho de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participação em oficina de Qualificação de Pré -
Natal na Atenção primária a Saúde, no centro Universitário Estácio Via
Corpvs.

 Nome:MONICA DANIELE BRITO DAVID
 CPF n°:026.838.983-71

   Cargo:EnfermeiraCbo:223505
 Secretaria:Saúde

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:13 de julho de 2023

   Valor da diária: 80,00Quantidade:1
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 12 DE JULHO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Educação torna
público o extrato do contrato no. 0507.01/2023-01 oriundo do Pregão
Eletrônico Nº 2905.01/2023-01 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS
DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DO
ENSINO FUNDAMENTAL I E II, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: CENE - CENTRAL DE NEGÓCIOS EDITORIAIS E
COMÉRCIO DE LIVROS E REVISTAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.390.730/0001-13, com sede à
Av. Santos Dumont, nº 1343 - Letra 04, Bairro Aldeota, Fortaleza - CE,
CEP: 60.150-161, neste ato representado por seu Sócio o Sr. Edmilson
Alves Júnior, inscrito no CPF sob nº 314.364.473-72.

13

VALOR CONTRATUAL: R$ 669.713,20 (seiscentos e sessenta e nove
mil setecentos e treze reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.12.361.0040.2.028 (Gerenciamento
e manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 30%) e elemento de
despesa 3390.30.00.

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação.

Cedro - CE, 06 de julho de 2023.

Túlio Lima Sales
 Pregoeiro Oficial do Município
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2023-07-12T16:35:46-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311